
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 10 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/06/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 818

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6816 del 06/06/2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE ALL'ESTERO BRUSSELS 19 - 21 GIUGNO 2019. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                             IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI:
 la L.R. n.7 del 13.03.1996, recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della  

G.R. e sulla dirigenza regionale” e, in particolare, l’art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

 gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;
 il  Decreto  21.06.1999  n.354  del  Presidente  della  Regione,  recante  “separazione  dell’attività 

amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
 l'art.52 D.Lgs.n.174 del 26/08/2016;
 la  Legge regionale n.31 del  7/8/2002 recante “Misure organizzative di  razionalizzazione e di 

contenimento della spesa per il personale”;
 la D.G.R. n.342 del 2011 avente ad oggetto il disciplinare del trattamento di missione, linee di 

indirizzo per la razionalizzazione dei criteri di ripartizione dei budget di missioni;
 la Deliberazione della Giunta Regionale n.26 del 17/02/2017 recante “Revisione della struttura 

organizzativa della Giunta Regionale e approvazione atto d'indirizzo per la  costituzione degli 
Uffici di Prossimita' (UDP)”;

VISTA la  Dgr.  n.  63  del  15.02.2019  ad  oggetto:  "struttura  organizzativa  della  giunta  regionale  - 
approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n.541/2015 e s.m.i."

VISTA  la D.G.R. n. 160 del 16.04.2019, con la quale è stato prorogato l' incarico all'ing. Domenico Maria 
Pallaria di Dirigente Generale reggente del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità";

VISTA la DGR n. 186 del 21.05.2019, recante "DGR n.63 del 15 febbraio 2019: struttura organizzativa 
della giunta regionale - approvazione revoca della struttura organizzativa approvata con dgr n.541/2015 
e s.m.i. - pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio" 

VISTO il DDG n. 6602 del 03.06.2019 ad oggetto:  "CONFERIMENTO DI INCARICO DI DIREZIONE AD 
INTERIM DEL SETTORE "INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO" ALL'ING. GIUSEPPE IIRITANO"

PREMESSO
- che il giorno 20.06.2019 si terrà a Bruxelles il meeting internazionale denominato 

“Scandinavian-Mediterranean Core Network Corridor Forum” che, in funzione delle tematiche 
trattate, riveste il particolare interesse del Settore Infrastrutture di Trasporto del Dipartimento 
“Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”

PRESO ATTO  che all’ evento de quo parteciperà il Prof. Ing. Francesco Russo, Vice Presidente 
della Regione Calabria;

RITENUTO ,  altresì,  di  dover garantire la presenza dell’ Ing. Giuseppe Iiritano, dirigente del Settore 
interessato al Forum di che trattasi;

DECRETA

   Per i motivi sopra espressi e che si intendono qui confermati:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1

Di  prendere atto  che  il  Prof.  Ing.  Francesco Russo,  Vice  Presidente  della  Giunta 
regionale,  parteciperà al  Meeting internazionale denominato “Scandinavian-Medi -
terranean  Core  Network  Corridor  Forum”  in  programma  a  Brussels  il  giorno 
20.06.2019.

2
Di autorizzare, altresì,  l’ Ing. Giuseppe Iiritano, Dirigente del Settore “Infrastrutture di traspor-
to” a recarsi in missione a Bruxelles nei giorni fra il 19 ed il 21 giugno 2019, per partecipare 
all’ evento descritto al punto 1) 

3

Di stabilire che le relative spese, da quantificare a rendiconto, e comunque in misura non 
superiore  ad  euro  1200,00  graveranno  sul  Plafond  missoni  2019  assegnato  al  Settore 
“Infrastrutture di trasporto” del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” , capitolo 
U0100310401,  impegno n. 1210/2019.

4
Di notificare il presente provvedimento al settore Gestione economica del personale per gli 
adempimenti di competenza.

   

5
Di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURC a cura del 
Dipartimento proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, a richiesta del Diri-
gente Generale del Dipartimento proponente

                Il Dirigente di Settore

              Ing. Giuseppe Iiritano             

Il Dirigente Generale
                                                                                                   Ing. Domenico Pallaria

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


